
5295 Anm. til § 14: Indenrigsministeriet. - I I 5296: 

Til 74. Der fremkommer Overskridelser ved samtlige Hospitaler, væsentlig hid- 
rørende fra Optagelse af større Antal Patienter med friske Sindssygdomstilfælde. 

Til 75. Der fremkommer en Besparelse paa 4000 Kr. ved Sindssygehospitalet i 
Nykøbing, men Overskridelse paa ialt 6050 Kr. ved Hospitalerne ved Aarhus og Vording- 
borg (sidstnævnte Sted hidrørende fra Remontering af Heste). 

Til 76. Der fremkommer mindre Overskridelser ved samtlige Hospitaler, hid- 
rørende i det væsentlige fra større Udgifter til Skatter og Afgifter, ved Sindssygehospitalet 
i Vedsted desuden til Familiepleje. 

Til 77. Antallet af de i Familiepleje anbragte har været mindre end budgetteret 
ved Sindssygehospitalerne ved Vordingborg og i Viborg, ved de øvrige Hospitaler større 
end budgetteret. 

Til 78홢79. Afvigelserne fra Finansloven skyldes Ændringer i Hospitalernes Status. 

Til 80. Beløbet forventes ikke at komme til Udgift i indeværende Finansaar, da 
Spørgsmaalet om Ydelse af Tilskud efter Forsorgslovens Ikrafttræden endnu ikke er løst. 

Til 81. Beløbet, der udgør Kostbetaling for lægevidenskabelige Kandidater, der 
deltager i det obligatoriske Kursus i Fødselshjælp, foreslaas nedsat med 1400 Kr., idet 
Betalingen i Lighed med Betalingen for Deltagere i de tilsvarende Kursus paa Rigs- 
hospitalet og Statshospitalet i Sønderborg er nedsat fra 64 Kr. 80 Ø. for 1 Maaned til 1 Kr. 
pr. Dag. 

Til 82. Den fra 1. April 1935 gældende Forhøjelse af Reguleringstillægene vil 
medføre en Merudgift paa 984 Kr. Ved Skrivelse af 15. November 1935 (Aktstykke Nr. 18) 
gav Folketingets Finansudvalg sit Samtykke til, at Antallet af Sygeplejersker i Tjeneste- 
mandsstilling forøgedes med 1. Den derved foraarsagede Merudgift vil i indeværende 
Finansaar udgøre 605 Kr. Den samlede Merudgift til Lønninger andrager herefter 1589 
Kr., der herved søges bevilget. 

T i l  83. Ved Skrivelser af 15. November 1935 (Aktstykke Nr. 17 og 18) gav Folke- 
tingets Finansudvalg sin Tilslutning til, at Antallet af honorarlønnede Sygeplejersker med 
indtil 1 Aars Ansættelse, der lønnes med 480 Kr. om Aaret, foruden fri Station, forøges 
med 3, og at Antallet af honorarlønnede Sygeplejersker med en aarlig Løn af 720 Kr., 
foruden fri Station, forøges med 1. De derved foraarsagede Merudgifter vil i indeværende 
Finansaar andrage ialt 720 Kr. 

Tilgangen af Sygeplejersker, der uden Vederlag paa Anstalten gennemgaar supple- 
rende Uddannelse i Barselpleje, har været i stadig Aftagende, ligesom det ikke har været 
muligt at besætte alle Stillinger som honorarlønnede Sygeplejersker, hvorfor det af Hensyn 
til Patienternes forsvarlige Pleje har været nødvendigt i Stedet at antage daglønnede Syge- 
plejersker. Merudgiften hertil og til Abtagelse af en Jordemodervikar under O ver jorde- 
moderens Sygdom anslaas til 8960 Kr. 

Endvidere har Antallet af ugifte svangre, der i de sidste Uger af Svangerskabet 
har Ophold paa Anstaltens Afdeling, for Svangre og deltager i saàdant lettere Arbejde, 
som deres Tilstand tillader, i den senere Tid været langt ringere end sædvanligt. Da der 
imidlertid ikke samtidig indtræder Nedgang i Arbejdet i Anstaltens Køkken og Vaskeri, 
har det været nødvendigt at antage 2 Gangpiger. Udgiften herved andrager for inde- 
VfPTPYlHP n Finansaar 960 øV!1 

Den samlede Merudgift til Medhjælp andrager herefter 720 Kr. +  8960 Kr. +  
960 Kr. eller ialt 10 640 Kr., der herved søges bevilget. 

Til 84. Det søgte Beløb af 15 185. Kr. fordeler sig saaledes: 
1. Kontorhold. Hertil er paa Finansloven for indeværende i1 mansaar 

bevilget et Beløb af 1000 Kr., hvoraf Portoudgifter alene antages at 
andrage 600 Kr. Endvidere skal Anstalten i indeværende Finansaar 
anskaffe nye Regnskabsbøger, deriblandt Kasse-Journal og Hovedbog. 
Kontoen søges forhøjet med 350 Kr. 

At overføre... - 350 Kr. 


